Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Viernes, 6 de noviembre de 2020 Pagina 26263

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

6250 Convenio para el aifio 2020 entre la Delegacion del Gobierno
para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Auténoma de
Murcia en materia de drogodependencias y con cargo al fondo de
bienes decomisados.

Resolucioén

Visto el convenio para el afio 2020 entre la Delegacion del Gobierno para el
Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Auténoma de Murcia en materia de
drogodependencias y con cargo al fondo de bienes decomisados, y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el
mismo regulan un marco de colaboracidon que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia el texto del convenio para
el aflo 2020 entre la Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas
y la Comunidad Auténoma de Murcia en materia de drogodependencias y con
cargo al fondo de bienes decomisados.

En Murcia, a 26 de octubre de 2020.—El Secretario General, Andrés Torrente
Martinez.

NPE: A-061120-6250



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Viernes, 6 de noviembre de 2020 Pagina 26264

Convenio para el aiio 2020 entre la Delegacion del Gobierno para
el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Auténoma de Murcia
en materia de drogodependencias y con cargo al fondo de bienes
decomisados

Reunidos

De una parte, dofa Maria Azucena Marti Palacios, Delegada del Gobierno para
el Plan Nacional sobre Drogas, nombrada mediante Real Decreto 935/2018, de 20
de julio (B.O.E. nimero 176 de 21 de julio de 2018) en nombre y representacién
del Ministerio de Sanidad, de conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28
de mayo de 2020 del Ministro de Sanidad de delegacién de firma en la persona
titular de la Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas.

De otra, el Excmo. Sr. D. Manuel Villegas Garcia, Consejero de Salud de
la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia, nombrado por Decreto de la
Presidencia n.% 19/2017, de 4 de mayo (BORM n° 102/2017, de 5 de mayo)
debidamente facultado para este acto en virtud de autorizacion del Consejo de
Gobierno de fecha 8 de octubre de 2020.

Exponen

Que en la actualidad la Delegacidon del Gobierno para el Plan Nacional
sobre Drogas y la Mesa de Coordinacion de Adjudicaciones estan adscritas al
Ministerio de Sanidad, segun lo dispuesto en los articulos 2 y 6 del Real Decreto
454/2020, de 10 de marzo, por el que se desarrolla la estructura organica basica
del Ministerio de Sanidad, y se modifica el Real Decreto 139/2020, de 28 de
enero, por el que se establece la estructura organica basica de los departamentos
ministeriales y la Consejeria de Salud de la Comunidad Auténoma de Murcia
desarrolla las competencias en esta materia.

Que la Mesa de Coordinacion de Adjudicaciones, en reunion celebrada el 6 de
julio de 2020, con base a las atribuciones conferidas en el articulo 6 de la Ley
17/2003, de 29 de mayo, acordo asignar a la Comunidad Auténoma de Murcia
la cantidad de 322.600,00 euros procedentes del Fondo de bienes decomisados.

En virtud de ello,

Acuerdan:
Primero.- Objeto.

Las Comunidades Auténomas son destinatarias de los recursos del Fondo
para el desarrollo y ejecucion de los planes y programas de drogas. La Delegacion
del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas asume la financiacion de los
referidos programas y la Comunidad Autéonoma de Murcia asume el compromiso
material de su ejecucidn, siendo éste el objeto del presente convenio.

Segundo.- Obligaciones de las partes.

Que la actuacion de la Consejeria de Salud de la Comunidad Auténoma
de Murcia en el afio 2020 se concretara en el desarrollo de los programas:

- Modelo Argos, regién de Murcia: 200.000,00 €.

NPE: A-061120-6250



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Viernes, 6 de noviembre de 2020 Pagina 26265

- Programa Matrix-SROI: Retorno social de la inversion para la evaluacién de
la asistencia en adicciones: 30.000,00 €.

- Portal de Buenas Practicas en reduccidon de la demanda de drogas y otras
adicciones: 92.600,00 €

Que el Ministerio de Sanidad (Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional
sobre Drogas) financiard la realizacién de estos programas, segun lo acordado
por la Mesa de Coordinacion de Adjudicaciones, con un total de 322.600,00 euros
con cargo al concepto 26.18.231A.458, que a tal fin ha sido dotado con créditos
provenientes del Fondo de bienes decomisados por trafico ilicito de drogas y otros
delitos relacionados, en aplicacién del articulo 3.1.b) de la Ley 17/2003, de 29 de
mayo, reguladora de este Fondo. El abono de esta cantidad se realizara a partir
de que el convenio surta efectos, es decir, desde la inscripcién en el Registro
Electrénico Estatal de Organos e Instrumentos de Cooperacion del Sector Publico
Estatal y publicacién en el BOE, de conformidad con lo establecido en el articulo
48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

Que durante el primer trimestre del préximo ejercicio, la Consejeria de Salud
de la Comunidad Auténoma de Murcia remitird a la Mesa de Coordinacion de
Adjudicaciones un informe final y de evaluacion del desarrollo de los programas
y una certificacion detallada y pormenorizada del gasto efectuado en la ejecucién
de los mismos.

Tercero.- Vigencia y efectos.

La vigencia del presente Convenio se establece desde su inscripcién en
el Registro Electrénico Estatal de Organos e Instrumentos de Cooperacién del
Sector Publico Estatal y una vez publicado en el Boletin Oficial del Estado con una
duracion hasta el 31 de diciembre de 2020, surtiendo los efectos en los términos
previstos en el apartado 8 del articulo 48 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico.

No obstante, los programas citados en el Acuerdo segundo, se desarrollaran
por la Consejeria de Salud de la Comunidad Autonoma de Murcia durante el
ejercicio 2020.

Cuarto.- Extincion del convenio.

El presente Convenio se extinguird por cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucién de las previstas en el
articulo 51.2 de la Ley 40/2015 de, 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico.

Quinto.- Comision de seguimiento.

Para el seguimiento de lo previsto en el presente convenio se constituye
una Comision de Seguimiento integrada por dos miembros designados por cada
una de las partes firmantes, que sera presidida por un representante de una de
las partes, actuando el otro representante como secretario, y que tendra, entre
otras, las siguientes funciones:

e Realizar, el seguimiento y la evaluacion de las actividades realizadas al
amparo del presente convenio, asi como los acuerdos de desarrollo necesarios
para ello.

e Resolver los problemas de interpretacion y cumplimiento respecto del
convenio.

NPE: A-061120-6250



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Viernes, 6 de noviembre de 2020 Pagina 26266

La Comisién establecera sus normas internas de funcionamiento dentro
del marco dispuesto en el articulo 15 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

La Comisidn se considerara el mecanismo de seguimiento, vigilancia y control
de la ejecucion del convenio a los efectos de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico.

Sexto.- Resolucion de controversias.

Ambas partes se comprometen a solventar las controversias que pudieran
suscitarse en la interpretacidn o ejecucion del presente Convenio a través de la
Comisién de Seguimiento. En su defecto las mismas seran de la competencia de
la jurisdiccion contencioso-administrativa.

Séptimo.- Incumplimiento de obligaciones y compromisos.

Tal y como establece el articulo 49.e) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico, el incumplimiento de las obligaciones y
compromisos asumidos por cada una de las partes tendra como consecuencia la
extincién del Convenio.

Octavo.- Modificacion del convenio.
El presente Convenio podrd modificarse por mutuo acuerdo de las partes,

siempre que la modificacion no suponga una alteracion de las obligaciones
econdmicas recogidas en el Convenio.

Esta se hard durante la vigencia del convenio, y mediante la correspondiente
Adenda de modificacion.

Noveno.- Régimen juridico.

El contenido del presente convenio queda sometido al régimen juridico de
convenios previsto en el Capitulo VI del Titulo Preliminar de la citada
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Para la debida constancia de lo acordado, se firma en formato electrdonico por
ambas partes.

El Consejero de Salud de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
Manuel Villegas Garcia.—La Delegada del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas, Maria Azucena Marti Palacios.

NPE: A-061120-6250 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8579/2020	Orden de 27 de octubre 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Publica Regional en el Cuerpo de Técnicos Especialista
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8866/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se prorroga la vigencia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad, de 31 de julio de 2020, por el que se determinan los criterios para la aplicación temporal del teletra
	8869/2020	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Industrial del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 14 julio de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de
	8863/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la jefatura de servicio de Neurocirugía del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I Murcia Oeste, que fue conv
	8864/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía Oral y Maxilofacial del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oest
	8867/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión en los sucesivos niveles de carrera profesional del personal temporal perteneciente a las categorías de Facultativo
	8868/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Director de Gestión y Servicios Generales de este organismo.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8797/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1042/2020) de 3 de noviembre, por la que se modifica la Resolución (R-1003/2020) de 27 de octubre, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sis
	8798/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1043/2020) de 3 de noviembre, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso a la escala administrativa de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	8782/2020	Resolución de 30 de octubre de 2020, de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género, por la que se publica la relación de asociaciones o federaciones que cumplen los requisitos para formar parte del Observatorio de Igualdad en la Comuni
	Consejería de Salud
	8596/2020	Convenio para el año 2020 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Murcia en materia de drogodependencias y con cargo al fondo de bienes decomisados.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8783/2020	Extracto de la Resolución de 30 de octubre de 2020 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan ayudas para proyectos ejecutados desde el 1 de enero de 2020 hasta la fecha de publicación de esta convocatoria, a trav
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8837/2020	Anuncio de la Resolución de 26 de octubre de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación n.º 11 no estructural del PGMO de Cieza, uso ganadero y condiciones de explotación
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia
	Sala Uno de lo Contencioso-Administrativo
	8444/2020	Procedimiento ordinario 265/2020.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8584/2020	Despido/ceses en general 663/2020.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	8370/2020	Juicio verbal 666/2018.
	De lo Social número Siete de Murcia
	8570/2020	Despido/ceses en general 628/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	8442/2020	Divorcio contencioso 473/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8586/2020	Despido/ceses en general 767/2019.
	8587/2020	Seguridad social 5/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8585/2020	Procedimiento ordinario 309/2020.
	De lo Social número Dos de Almería
	8440/2020	Procedimiento ordinario 101/2020.
	De lo Social número Uno de Badajoz
	8445/2020	Ejecución de títulos judiciales 117/2020.
	De lo Social número Seis de Valencia
	8441/2020	Expediente 702/2019.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	8647/2020	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 28 de octubre de 2020. Bases ayudas para reducir el impacto de los daños económicos a los autónomos y empresarios locales.
	8648/2020	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 28 de octubre de 2020. Bases ayudas de vivienda a colectivos especialmente afectados por la crisis sanitaria COVID 19.
	8649/2020	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 28 de octubre de 2020. Bases ayudas transporte 2020.
	Lorca
	7993/2020	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Lorca, de 28 de septiembre de 2020, sobre asignación del régimen de dedicación exclusiva a miembro de la Corporación Municipal.
	8301/2020	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 16 de octubre de 2020, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-oposicion para la provisi
	Los Alcázares
	8686/2020	Bases específicas de convocatoria de ayudas económicas para familias damnificadas por las inundaciones (tercera fase).
	Molina de Segura
	8571/2020	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa de recogida de residuos sólidos urbanos del 5.º bimestre de 2020.
	Murcia
	8541/2020	Resolución de modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	8573/2020	Aprobación definitiva del expediente incoado en orden a la aprobación de la nueva ordenanza de protección y tenencia de animales de compañía y potencialmente peligrosos del municipio de San Javier, adoptado en sesión ordinaria celebrada por el P
	Yecla
	8777/2020	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de asociacionismo y participación a las asociaciones y entidades juveniles sin ánimo de lucro, que operan en el municipio de Yecla, ejercicio 2020.
	8891/2020	Edicto de aprobación provisional de modificación de la ordenanza núm. 18 reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	8788/2020	Anuncio: Extracto de la convocatoria de ayudas económicas destinadas al fomento del empleo de 2020 del PICE. Cámara de Comercio de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-05T21:01:31+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



